CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 104/2017

EMENTA: Requerimento para drenagem da lagoa localizada na

Ilhota.

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da respectiva Pasta,

que se digne de empreender esforços para drenar a lagoa localizada na Ilhota.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 06

de dezembro de 2017.

ANTÔNIO ADEMAR ALENCAR NETO

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

  A medida ora pleiteada é de fundamental importância para evitar o

acúmulo de água parada e a consequente proliferação do mosquito aedes

aegypti, transmissor das arboviroses dengue, chikungunya e zica, além de

outras mazelas decorrentes do acúmulo de plantas, objetos arremessados e do

mau cheiro, que contaminam o local e prejudicam a população residente nas

redondezas.

  Por estas razões, contamos com o apoio dos pares no sentido de

aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 06

de dezembro de 2017.

ANTÔNIO ADEMAR ALENCAR NETO

VEREADOR